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１．連結業績の推移

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同 対前同率 平成22年 対前同 対前同率
3月期2Q 3月期 3月期2Q 増減 (%) 3月期計画 増減 (%)

売上高 41,103 82,930 42,342 1,239   103.0% 86,100 3,170 103.8%

営業利益 5,941 10,629 6,064 123     102.1% 11,300 671 106.3%

　売上高営業利益率 14.5% 12.8% 14.3% 13.1%

経常利益 5,796 10,298 5,806 9       100.2% 10,800 502 104.9%

　売上高経常利益率 14.1% 12.4% 13.7% 12.5%

当期純利益 3,410 5,579 3,516 105     103.1% 6,500 921 116.5%

　売上高純利益率 8.3% 6.7% 8.3% 7.5%

1株あたり当期純利益(円) 33.67 55.61 35.82 66.21

設備投資額 1,353 3,051 833 ▲ 519  61.6% 2,300 ▲ 751  75.4%

研究開発費 3,477 7,696 3,994 516     114.9% 8,300 604 107.8%

減価償却費 1,133 2,407 1,175 41      103.7% 2,500 93 103.9%

期末従業員数(名) 1,748 1,713 1,739 ▲ 9    

２．セグメント別売上高（連結）

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同 対前同率
3月期2Q 3月期 3月期2Q 増減 (%)

薬業(医薬品・農業薬品) 39,866 80,448 41,105 1,238 103.1%

不動産事業 1,236 2,481 1,237 0 100.1%

売上高計 41,103 82,930 42,342 1,239 103.0%
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３．要約貸借対照表（連結）

(百万円未満切捨て)

平成20年 平成21年 平成21年 対前年度末
9月30日 3月31日 9月30日 増減

（　資産の部　） 93,416 100.0% 94,504 100.0% 96,649 100.0% 2,144

流動資産 53,269 57.0% 54,931 58.1% 57,098 59.1% 2,167

固定資産 40,147 43.0% 39,572 41.9% 39,550 40.9% ▲ 22

繰延資産 － － － － － － －

（　負債の部　） 34,942 37.4% 37,825 40.0% 37,107 38.4% ▲ 717

流動負債 28,568 30.6% 31,237 33.1% 30,527 31.6% ▲ 709

固定負債 6,374 6.8% 6,588 7.0% 6,580 6.8% ▲ 7

（　純資産の部　） 58,473 62.6% 56,679 60.0% 59,541 61.6% 2,862

資本金 23,853 25.5% 23,853 25.2% 23,853 24.7% 0

資本剰余金 11,587 12.4% 11,587 12.3% 11,587 12.0% 0

利益剰余金 23,838 25.5% 24,698 26.1% 26,938 27.9% 2,239

自己株式 ▲ 1,123 ▲ 1.2% ▲ 3,417 ▲ 3.6% ▲ 3,427 ▲ 3.5% ▲ 9

その他有価証券評価差額金 327 0.4% ▲ 43 ▲ 0.0% 589 0.6% 632

繰延ヘッジ損益 ▲ 10 ▲ 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0

４．連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同
3月期2Q 3月期 3月期2Q 増減

4,907 8,472 4,023 ▲ 883

▲ 1,564 ▲ 2,571 ▲ 1,483 81

▲ 2,827 ▲ 5,730 ▲ 684 2,142

12,902 12,556 14,412 1,510

構成比

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

構成比

現金及び現金同等物の期末残高

構成比

営業活動によるキャッシュ・フロー
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５．単体業績の推移

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同 対前同率 平成22年 対前同 対前同率
3月期2Q 3月期 3月期2Q 増減 (%) 3月期計画 増減 (%)

売上高 40,107 81,070 41,430 1,323   103.3% 84,200 3,130   103.9%

営業利益 5,616 9,971 5,722 106     101.9% 10,700 729     107.3%

　売上高営業利益率 14.0% 12.3% 13.8% 12.7%

経常利益 5,529 9,756 5,519 ▲ 10   99.8% 10,300 544     105.6%

　売上高経常利益率 13.8% 12.0% 13.3% 12.2%

当期純利益 3,259 5,267 3,350 90      102.8% 6,200 933     117.7%

　売上高純利益率 8.1% 6.5% 8.1% 7.4%

設備投資額 1,344 3,040 808 ▲ 536  60.1% 2,200 ▲ 840  72.4%

研究開発費 3,477 7,696 3,994 516     114.9% 8,300 604 107.8%

減価償却費 1,088 2,317 1,131 43      104.0% 2,400 83 103.6%

輸出高 1,893 3,759 1,230 ▲ 663  65.0%

　医薬品 855 1,367 660 ▲ 195  77.2%

　農業薬品 1,037 2,392 570 ▲ 467  54.9%

期末従業員数(名) 1,723 1,689 1,716 ▲ 7    

６．売上高明細表（単体）

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同 対前同率 平成22年 対前同 対前同率
3月期2Q 3月期 3月期2Q 増減 (%) 3月期計画 増減 (%)

医薬品・医療機器 37,053 73,255 38,800 1,746 104.7% 76,340 3,085   104.2%

農業薬品 2,020 5,740 1,596 ▲ 423  79.0% 5,790 50      100.9%

不動産賃貸料 1,033 2,074 1,033 0 100.1% 2,070 ▲ 4    99.8%

売上高計 40,107 81,070 41,430 1,323 103.3% 84,200 3,130   103.9%
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７．主要医薬品・医療機器売上高（単体）

(百万円未満切捨て)

平成21年 平成21年 平成22年 対前同率 平成22年 対前同率
3月期2Q 3月期 3月期2Q (%) 3月期計画 (%)

関節機能改善剤

アルツ

鎮痛消炎貼付剤

アドフィード等

癒着防止吸収性バリア

セプラフィルム

慢性動脈閉塞症治療剤

プロサイリン

高脂血症治療剤

リピディル

創傷治癒促進剤

フィブラストスプレー

抗NSAID潰瘍剤

サイトテック

排尿障害改善剤・降圧剤

エブランチル

抗白癬菌剤

メンタックス

ジェネリック医薬品計 2,421 3,260

110.2%

1,902 1,953

4,572

2,080

30,400

102.6%

6,900

105.3% 2,000

100.9%

92.6%

102.7%

9,000

102.8%

4,000

113.2%

104.8%

94.2%

4,300 102.9%

6,800

134.7%

8,800113.6%

94.6%

1,90096.1%

1,300

109.6%

1,021 981

3,4743,673

2,139

15,444

5,262

14,011

4,534

27,726

8,772

873

3,751

980

1,980

809

7,771

4,180

3,815

1,973

7,219

1,442

4,261

1,032 101.4%

131.1%

90.2%

96.0%
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８．開発品の状況

開発コード 適応症 開発段階 備考

KCB-1D 歯周病 PⅢ bFGF

KP-103 爪白癬 PⅢ準備中
外用剤
国際共同治験

KCB-1B 骨折
PⅡ終了
次相準備中

bFGF

KP-102LN 下垂体性低身長症 PⅡ
中等度以上の成長ホルモン分泌不全症
を対象

TRK-100STP 腰部脊柱管狭窄症 PⅡ
東レ社と共同開発
ベラプロストナトリウム徐放製剤
適応拡大

KP-496NS アレルギー性鼻炎 PⅡ 点鼻剤

KP-413 アトピー性皮膚炎 PⅠ／Ⅱ
外用剤
米国治験
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９．株式の状況（平成21年9月30日現在）

（株数：千株未満切捨、比率：0.1％未満四捨五入）

発行済株式総数　：　101,879,461株

株主構成

株主数　　：15,699名

単元株主数：12,662名

平成20年 平成21年 平成21年
3月31日 3月31日 9月30日

個人 30.9% 28.2% 32.0%

金融機関 31.0% 34.0% 31.9%

国内法人 8.7% 9.6% 9.7%

外国人 16.4% 23.5% 20.6%

その他 13.0% 4.7% 5.8%

大株主一覧

持株数 
(千株)

1 4,589 4.5%

2 4,455 4.4%

3 4,086 4.0%

4 3,797 3.7%

5 3,686 3.6%

6 1,700 1.7%

7 1,542 1.5%

8 1,536 1.5%

9 1,443 1.4%

10 1,343 1.3%

自己株式数：3,706千株

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

農林中央金庫

株式会社損害保険ジャパン

ステート　ストリート　バンク　アンド　トラスト　カンパ
ニー　５０５２２５

科研製薬従業員持株会

持株比率

株式会社みずほ銀行

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

東レ株式会社

株　主　名

ザ　チェース　マンハッタン　バンク　エヌエイ　ロンドン
エス　エル　オムニバス　アカント

日本生命保険相互会社
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